青森県南部町と「災害時相互応援協定」を締結します。

本協定は、いずれかの地域で大規模災害が発生した際、被害を受けた市町が単

独による応急対策が実施できない場合、食料、飲料水及び生活必需品等の物資提

供や、職員の派遣など相互に応援協力することで、被災市町の応急・復旧対策を

円滑に遂行し、早期復旧へ寄与することが期待されます。

 報 道 機 関  各 位

記

１ 日 時  令和７年８月１８日（月）午前１１時３０分

２ 場 所  白岡市生涯学習センター〔こもれびの森〕２階

市庁舎火災対策本部

３ 出席者  白岡市長 藤井 栄一郎

       南部町長 工藤 祐直（ｸﾄﾞｳ ｽｹﾅｵ）様

４ 内 容  両市町出席者紹介、概要説明、協定書署名、質疑応答、記念撮影

５ 協定名  災害時相互応援協定

【取材に関するお問い合わせ】
  白岡市 経営企画部 企画政策課 広聴広報魅力発信担当

電話 0480(31)8891      メールアドレス kikaku@city.shiraoka.lg.jp

【協定に関するお問い合わせ】
  白岡市 総務部 安心安全課 防災担当

電話 0480(31)8990      メールアドレス anshinanzen@city.shiraoka.lg.jp

埼玉県白岡市と青森県南部町が連携

―防災協定を締結します―

埼玉県白岡市 報道発表資料
令和７年８月１４日（木）

mailto:kikaku@city.shiraoka.lg.jp
mailto:anshinanzen@city.shiraoka.lg.jp